32

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 11 de Julho de 2024.

Operações
Imobiliárias

64h 16h 80h

Avaliação Imobiliária 64h 16h 80h
SUBTOTAL 320h 80h 400h

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO -
TCC

30h

ESTÁGIO PROFISSIONAL SUPERVISIONA-
DO OBRIGATÓRIO

160h

CARGA HORÁRIA TOTAL DO CURSO 990h

Protocolo 1360108

PORTARIA Nº 921-S, DE 10 DE JULHO DE
2024.

Altera membros da Comissão de Processo
Seletivo da Subgerência de Pessoal Transitório
- SUPET.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso da atribuição que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/1975,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria nº 1.166-S, de
19 de dezembro de 2023, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

“Art. 1º Designar os profissionais relacionados para
constituírem a Comissão responsável pelos processos
seletivos simplificados de recrutamento e seleção de
profissionais, efetivos ou em regime de designação
temporária, elaborados pela Subgerência de Pessoal
Transitório - SUPET:
I -  Ádina Ferreira Cora
II -  Aline Lemes da Silva Ferreira
III -  Fernanda Alvarenga Falcão Mendes
IV -  Gabriela Endlich Tomaz Gonçalves
V -  Keylla Fernanda Conhamaques Dias
VI -  Rosiane do Amaral Candido
VII -  Sara Bahia Costa (Coordenadora)”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Vitória/ES, 10 de julho de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1360404

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº
2024.000151.42101.01

Contratante: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado da Educação
- SEDU.
Processo Nº: 2023-FCG6Z
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0071
Forma de Contratação: Tomada
de Preços n° 020/2023
Contratado:  FORTALEZA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ: 20.327.178/0001-59
Objeto: contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução de construção
de muro em terreno pertencente à SEDU, localizado
no bairro Ponta da Fruta, Vila Velha/ES, com

fornecimento de mão de obra e materiais, na forma
de execução indireta, sob regime de empreitada por
preço unitário.
Valor: R$ 918.954,46
Vigência: 12/07/2024 a 06/07/2025
Fonte: 500, 540 e 550

Vitor Amorim de Angelo Secretário de Estado
da Educação

Protocolo 1359839

EXTRATO DE CONTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

160/2022
Contratante: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU.
Processo Nº: 2022-Z01P5
Forma de Contratação: Pregão eletrônico nº
042/2022
ID CidadES / TCE-ES: 2022.500E0500018.01.0002
Contratado: Empresa Ômega Tur Transportes e
Turismo Eireli
CNPJ: 32.876.004/0001-24
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato
nº 160/2022 pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses,
a contar de 09/11/2024 à 08/11/2026.
Valor: R$ 1.348.149,50
Fonte: 500100100

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e Finanças
- respondendo

Protocolo 1360592

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº 755-S, publicada no Diário
Oficial em 06/06/2024, referente à servidora TABATA
TEJO, nº funcional 3190340, vínculo 1 e 2, processo
nº 2021-T7Z7K,

Onde se lê:
...a partir de 05/06/2024...

Leia-se:
...a partir de 06/06/2024...

Vitória, 10 de julho de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1360112

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº 873-S, publicada no Diário
Oficial em 27/06/2024, referente à servidora TABATA
TEJO, nº funcional 3190340, vínculo 1 e 2, processo
nº 2024-JLN5L,

Onde se lê:
...a partir de 05/06/2024 até 31/01/2025...

Leia-se:
...a partir de 06/06/2024 até 30/01/2025...

Vitória, 10 de julho de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1360117

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 10 de Julho de 2024 às 21:48:16 Código de Autenticação: de083e99